Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE
Aditivo 01/2022, de 23 de fevereiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público o ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 001, de 19 de janeiro de 2002, de acordo com as especificações a seguir.

1. Fica modificado o Anexo I do Edital 001/2022, de 19 de janeiro de 2022, no que se refere ao quantitativo de vagas
para pessoas com deficiência (PCD), passando a figurar como segue:

ANEXO I

CARGO HABILITAÇÃO
Quantidade

de Vagas
Ampla PCD

Cadastro
Reserva

Carga
Horária

(semanal)
Vencimento

Taxa
Inscrição

Analista de
Controle

Ensino Superior Completo
em administração,
economia,
contabilidade e direito.

04 03 01 16 30 h/s R$ 2625,00 R$ 130,00

Analista em
Tecnologia da
Informação

Ensino Superior Completo:
Graduação em Tecnologia
da Informação TI ou
Analista de Sistema ou
Ciências da Computação
ou Engenharia da
Computação com
experiência em projeto de
redes de computadores,
suporte em redes de
computadores;
tecnologias e
infraestrutura de
informática.

02 01 01 08 30 h/s R$ 3150,00 R$ 130,00

Analista
Legislativo

Ensino Superior Completo 07 06 01 24 30 h/s R$ 2625,00 R$ 130,00

Bibliotecário

Ensino Superior Completo
em Biblioteconomia e
respectivo registro no
conselho de classe

02 01 01 08 30 h/s R$ 2625,00 R$ 130,00

Cerimonial Ensino Superior Completo 03 02 01 12 30 h/s R$ 2625,00  R$ 130,00

Contador

Bacharel em Ciências
Contábeis e Registro no
Conselho Regional de
Contabilidade e
Conhecimento de
Informática

03 02 01 12 30 h/s R$ 3150,00 R$ 130,00

Jornalista
Ensino Superior Completo
em Jornalismo

03 02 01 12 30 h/s  R$ 3150,00 R$ 130,00

Técnico de
Áudio

Nível Médio completo,
conhecimentos em
instalação e operação de
equipamentos de áudio e
experiência mínima de 12
meses

02 01 01 04 30 h/s R$ 1575,00 R$ 100,00

Página | 2

2. Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes do Edital Nº 001/2022.

Jaboatão dos Guararapes/PE, 23 de fevereiro de 2022.

ADEILDO PEREIRA LINS

Presidente da Câmara Municipal de Jaboatão dos Guararapes/PE

CARGO HABILITAÇÃO
Quantidade

de Vagas
Ampla PCD

Cadastro
Reserva

Carga
Horária

(semanal)
Vencimento

Taxa
Inscrição

Técnico de
Vídeo e Foto

Nível Médio completo,
conhecimentos em
instalação e operação de
equipamentos de foto e
vídeo e experiência
mínima de 12 meses

01 01 - 04 30 h/s R$ 1575,00 R$ 100,00

Técnico em
Informática

Ensino Médio completo,
curso específico da função,
ou curso Técnico de
Eletrônica ou Mecatrônica
(equivalente ao Ensino
Médio) e experiência
mínima de 12 meses.

06 05 01 24 30 h/s R$ 2100,00 R$ 100,00

Total de Vagas e Cadastro de Reserva 33 24 9 124 - - -